
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2017 ZM 17 06 06 14

Název:
Prodej částí pozemku p.č. 676/1 k.ú. Bynov

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k.ú. Bynov a 

schvaluje

prodej částí pozemku p.č. 676/1, dle GP č. 758-102/2016 nově označené jako p.č. 676/1 o výměře 64 m2 a 
p.č. 676/4 o výměře 329 m2 vše v k.ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele ******, za 
cenu 196.500,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 23. 05. 2017 návrh na prodej částí pozemku v k.ú. Bynov a usnesením č. RM 17 
10 37 22 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemku p.č. 676/1, dle GP č. 758-102/2016 
nově označené jako p.č. 676/1 o výměře 64 m2 a p.č. 676/4 o výměře 329 m2 vše v k.ú. Bynov, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro manžele ******, za cenu 196.500,00 Kč + ostatní náklady spojené s 
převodem. 

Cena: 196 500,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 

- OMH obdržel žádosti o prodej částí pozemku p.č. 676/1 k.ú. Bynov na zahradu 

- část pozemku p.č. 676/1 o výměře 339 m2 k.ú. Bynov mají v současné době v pronájmu ****** za účelem 
zahrady a sekání trávy 

- část pozemku p.č. 676/1 o výměře 55 m2 k.ú. Bynov má v současné době v pronájmu p. ****** za účelem 
zázemí - zahrada k domu, který má ve svém vlastnictví 

- OMH obdržel žádost od manželů ******, o prodej pozemku p.č. 676/1 o výměře 394 m2 k.ú. Bynov na 
zahradu, s tím, že písemně doložili, že zbývající nájemci, a to p. ****** nemají zájem o koupi pozemku ani o 
pokračování stávajícího nájmu 

- OMH sdělil výše uvedenou skutečnost nájemci druhé části pozemku p.č. 676/1 k.ú. Bynov - p. ****** s tím, 
aby se písemně vyjádřil k možnému odprodeji pozemku, pokračování nájmu či ukončení nájmu části pozemku 

- p. ****** sdělil, že po domluvě s p. ******, má zájem o odprodej té části pozemku, kterou užívá 

- o této skutečnosti byli žadatelé manželé ****** písemně informováni a dále bylo s p. ****** telefonicky 
projednáno, že každý nájemce bude kupovat tu část pozemku, kterou má v současné době v nájmu 

- usn. č. ZM 16 07 10 12 ze dne 22.9.2016 byl zveřejněn záměr města prodat části pozemku a žadatelům bylo 
sděleno, že dle stanoviska OSU se pozemek nachází v zóně BM - RD MĚSTSKÉHO TYPU, tj. pozemek se 
dle “Zásad“ prodává za cenu na stavbu RD - prodej je realizován formou dohadovacího řízení 

- ****** sdělil, že za výše uvedených podmínek nemá zájem o koupi části pozemku, kterou má v pronájmu a 
nadále trvá na stávající nájemní smlouvě 

- tato skutečnost byla sdělena manželům ******, s tím, že je možnost odprodat pozemek p.č. 676/1 k.ú. Bynov 
v dohadovacím řízení jako celek, zatížený platným nájemním vztahem 

- manželé ****** potvrdili zájem o koupi pouze té části pozemku, kterou mají v pronájmu 

- zveřejněn záměr města prodat části pozemku formou dohadovacího řízení 

- v návrhu na usnesení jsou uvedeny výsledky dohadovacích řízení ze dne 10.05.2017
 
záměr RM 23.08.2016 - usn.č. RM 16 14 37 25 
záměr ZM 22.09.2016 - usn. č. ZM 16 07 10 12

OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU – Stavební úřad Magistrátu města Děčín oddělení územního rozhodování nemá námitek k prodeji části 
pozemku parc. 676 v katastrálním území Bynov o výměře 394 m² na zahradu. Stavební úřad Magistrátu města 
Děčín Úřad územního plánování, příslušný dle ust. § 6 odst.1e) a f) zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že předmětný pozemek se dle platného Územního 
plánu města Děčín nachází ve stávající ploše bydlení a je součástí zóny BM - RD městského typu. Plánovaný 
záměr není s regulativem funkčního využití zóny v rozporu. S prodejem souhlasí. BM - RD městského typu 
Přípustné: trvalé bydlení v rodinných domech, rodinné domy izolované, dvojdomy a řadové rodinné domy s 
obytnými zahradami, garáže, lokální zařízení škol, maloobchodu, stravování a tělovýchovy, nezbytné 
přístupové komunikace s MHD, plochy dopravy v klidu, zeleň plošná, strukturní i liniová, zahrádkářské osady, 
nezbytné technické vybavení, Výjimečně přípustné: nerušící služby a "malé podnikání", Nepřípustné: trvalé 
bydlení ve vícepodlažních bytových domech, výrobní podnikatelské aktivity, sklady a zařízení dopravy, rušící 
výrobní a opravárenské služby a aktivity, objekty pro chov hospodářského zvířectva. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: do 2 + podkroví 
intenzita zastavění pozemku v %: 25 Poznámka: 



Pro informaci uvádíme, že nový rozpracovaný Územní plán Děčín řadí tento pozemek do zóny bydlení 
individuální v rodinných domech - městské – BI. 

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.č. 676/1 o výměře 339 m2 v k.ú. Bynov za 
účelem užívání zahrady. 

OSC – nemá námitek k prodeji p.č. 676/1 k.ú. Bynov. 

OMH – nemá námitek k prodeji částí pozemku na zahradu. Pozemek p.č. 676/1 k.ú. Bynov hraničí s místní 
komunikací ul. Na Vyhlídce. Při prodeji bude k vytýčení hranice pozemku přizván pracovník oddělení správy 
pozemních komunikací města.

Účel dle žádosti: zahrada 

Nájemní smlouva: 
- část pozemku p.č. 676/1 k.ú. Bynov o výměře 339 m2 – ****** – NS č. 676/1-103, včetně Dodatku č 1 a 
Dodatku č. 2 – roční nájemné 678,- Kč 
- část pozemku p.č. 676/1 k.ú. Bynov o výměře 55 m2 – ****** – NS č. 676/1b-103, včetně Dodatku č. 1 – roční 
nájemné 220,- Kč 

Návrh ceny za prodej: 
dle stanoviska OSU – cena na stavbu RD – dle „Zásad“ – II. pásmo – 1.000,00 Kč/m2 x koef. 0,5 (účel bydlení 
– výstavba rodinného domu s max. 2 bytovými jednotkami) – 500,00 Kč/m2 
část pozemku p.č. 676/1 (nově ozn. jako p.č. 676/4) - 164.500,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem 
část pozemku p.č. 676/1 (nově ozn. jako p.č. 676/1) - 32.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem 
cena celkem - 196.500,00 Kč, tj. cena stanovena pro prodej částí pozemku formou dohadovacího řízení jako 
cena výchozí 

Žadatelé: manželé ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OMH                   

A A A A A/pozn.                   

Vysvětlivky:

Příloha:
snimek+zadosti-Kavalirov
i,Antoš.pdf

Komentář:          

Příloha: vyjadreni-Antos.pdf Komentář:          

Příloha: vyjadreni - Kavalirovi.pdf Komentář:          

Příloha: GP.pdf Komentář:          

Příloha: DR - p.c. 676-4.pdf Komentář:          



Příloha: DR - p.c. 676-1.pdf Komentář:          

Příloha: ZM_676_1_Bynov foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 15.6.2017 12:12 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 15.6.2017 15:11 podepsáno





































 


